
ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 08/11/2018

Número do Ato Oficial: 1352/2018

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 1352, de 08/11/2018.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções, constantes do inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto 

da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, a partir de 06/06/2018, a Portaria 812/17, que designa Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UDESC, mandato 2017-2020, quanto a sua 

composição, que passa a ser:

Representante da Coordenadoria de Avaliação Institucional: Profª. Gesilani Júlia da Silva Honório - Presidente

Representantes Docentes:

Débora Cristina Brandt - Suplente (CESFI)

Nério Amboni - Titular (ESAG)

Arnaldo José de Lima - Suplente (ESAG)

Lirio Nesi Filho - Titular (CCT)

Tiago Jackson May Dezuo - Suplente (CCT)

Gilmar Conte - Titular (CAV)

Cláudia Guimarães Camargo Campos - Suplente (CAV)

Representantes Técnico-Universitários

Liliane Machado Martins - Titular (PROEN/Reitoria)

Arthur Reinoldo Freitag - Suplente (PROPLAN/Reitoria)

Micheline Henrique Araújo da Luz Koerich - Titular (CEFID)

Tânia Brusque Crocetta - Suplente (CEFID)

Lúcia Teresinha Ruwer - Titular (CEO)

Paula Cristina Primo - Suplente (CEO)

Representantes Discentes:

Daniele Caroline de Souza - Suplente (CCT)

André Giombelli Briani - Titular (CEAVI)

Karina Lunelli - Suplente (CEAVI)

Gabriela Roman Michalowski - Titular (CESFI)

Luiz Otávio Elchelberger Klein - Suplente (CESFI)

Representante da Sociedade Civil

Glauber Wagner - Titular - Conselho Regional de Biologia (CRBio)

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 20894

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 12/11/2018

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 13/11/2018 às  7:59:51 por 



ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 13/11/2018 às  7:59:51 por 


